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تجارت آزاد ایران و اوراسیا

روسیه از جمله مهمترین همراهان سیاسی و اقتصادی ایران در دوره سالهای تحریم بوده است اما این همراهی را در

پساتحریم نیز ادامه میدهد؛ چنانچه در نشست بینالمللی اقتصادی سنپترزبورگ روسیه که با حضور 800 هیات دولتی

و غیردولتی از کشورهای مختلف جهان در حال برگزاری است، پنل تخصصی با عنوان «ایران پساتحریم» نیز برگزار شد.

به گزارش آران نیوز: در این نشست بینالمللی که در آن، هیات ایرانی به سرپرستی محمدرضا نعمتزاده، وزیر صنعت، معدن و
تجارت نیز شرکت کرده است تا در حاشیه این همایش بینالمللی، به رایزنیهای صنعتی و اقتصادی بپردازد و در این زمینه نیز،
رییس روسی کمیسیون مشترک ایران و روسیه، خواستار برنامهریزی برای تامین اعتبار طرحهای مورد توافق ایران و روسیه در
قالب نقشه راه توسعه روابط دو کشور با ارزش بیش از 40میلیارد دلار شد. البته منابع خبری روسی از برنامه مذاکرات «محدوده
تجاری آزاد» ایران و اورآسیا خبر دادند که ادامه مذاکرات ایران و اتحادیه اقتصادی اورآسیا برای تدوین پیمان محدوده تجاری
آزاد نیز طی آن در دستور قرار خواهد گرفت. همچنین در چارچوب آن همکاریهای بازرگانی و اقتصادی بین تهران و اعضای این
اتحادیه افزایش خواهد یافت و در جریان مذاکرات برنامهریزی شده، رویکردها در محدوده آزاد تجاری با ایران بررسی خواهد

شد.
مباحث پنل تخصصی ایران پساتحریم

در همین حال، در پنل تخصصی ایران پساتحریم در حاشیه همایش بینالمللی اقتصادی سنپترزبورگ، فرصتهای اقتصادی و
صنعتی در جمهوری اسلامی ایران را به عنوان یک بازار بزرگ جهانی مهم خواندند. در این نشست، «الکساندر نوواک» وزیر انرژی
روسیه، محمدرضا نعمتزاده، وزیر صنعت ایران و سفیر ایران در روسیه و همچنین چند نفر از معاونان وزرا و نمایندگان تجاری
دو کشور حضور یافتند. سفیر ایران در روسیه این نشست را فرصت خوبی برای افزایش تعاملات ایران و روسیه دانست و گفت:

برای نخستینبار در طول 20 دوره برگزاری این همایش، فرصتهای اقتصادی و سرمایهگذاری ایران بررسی میشود.
مهدی سنایی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه همچنین با تاکید گسترده بودن هدفگذاری توسعهیی جمهوری
اسلامی ایران در دوره جدید اظهار کرد: فرصت کنونی برای شرکتها از کشورهای مختلف از جمله روسی فراهم شده است. وی
اظهار کرد که توانایی اقتصادی و صنعتی جمهوری اسلامی ایران رو به رشد است که این ویژگی میتواند در برگیرنده اجرای
طرحهای بزرگی باشد. بنا به اعلام بخش دیپلماسی رسانهیی سفارت ایران در مسکو، «الکساندر نوواک» وزیر انرژی روسیه نیز در
این نشست، بیشترین توجه خود را به همکاری در بخش نفت اختصاص داد و خواستار راهنمایی برای استفاده از قراردادهای

جدید نفتی ایران شد.
فرصت مهم توسعهای برای ایران

محمدرضا نعمتزاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این نشست با اشاره به برنامههای توسعهیی جمهوری اسلامی در
بخشهای مختلف صنعتی، انرژی و زیرساختها گفت: با هدفگذاریهای انجام شده، زمینههای فراوانی برای فعالیتهای
سرمایهگذاران خارجی و صاحبان صنعت در ایران فراهم شده است. نعمتزاده با تاکید بر اینکه اکنون ایران در حال اجرای
برنامههای توسعه است، به رقابت شکل گرفته در جهان برای همکاریهای اقتصادی و صنعتی با جمهوری اسلامی اشاره و اظهار
کرد که تهران از جذب همکاریهای خارجی در حوزههای مختلف استقبال میکند. در همین حال، پدرام سلطانی، نایبرییس
اتاق بازرگانی ایران نیز در این نشست تاکید کرد: روابط تجاری و اقتصادی ایران با کشورهای مختلف جهان در حال توسعه

است و اصلاحات بسیاری در قوانین و مقررات صورت گرفته که زمینهساز رشد روزافزون روابط با ایران شده است.
اعتبار برای نقشهراه توسعه روابط

رییس روسی کمیسیون مشترک دو کشور نیز با اشاره به برنامههای گسترده روسیه برای همکاری در بخشهای انرژی گفت:
اکنون فرصتهای پیشرو بسیار گسترده است و مسکو میخواهد از این فرصتها برای ارتقای همکاریها استفاده کند. وی
همچنین خواستار برنامهریزی برای تامین اعتبار طرحهای مورد توافق ایران و روسیه در قالب نقشه راه توسعه روابط دو کشور در

بخشهای مختلف از جمله انرژی، نفتی و ریلی شد که ارزش آن بیش از 40 میلیارد دلار است.
ایران قطب جذاب شرکتهای خارجی

در عین حال، «الکسی باشقیروف» معاون مدیرعامل گروه «اینترروس» در امور سرمایهگذاری و عضو هیاتمدیره شرکت سهامی
از نظر توسعه برخوردارترین کشورهای منطقهیی  از  ایران یکی  اظهار کرد:  این نشست  نیکل» روسیه در  عام «ناریلسکی 
زیرساختهاست و ما قصد داریم به گسترش همکاریهای خود با تهران ادامه دهیم. وی افزود: ایران به عنوان یک کشور
قدرتمند پویایی و هدفمندی اقتصادی دارد و برداشتهای کنونی من با چندی قبل درباره توانمندهای جمهوری اسلامی در عرصه
زیرساختها و توسعهیی متفاوت است. همچنین «چارلز روبرتسون»، اقتصاددان ارشد از موسسه«Renaissance Cap» نیز
گفت: ایران اکنون به عنوان یک قطب جذاب برای شرکتهای خارجی در بخشهای مختلف تبدیل شده است. وی افزود:
شرایط بازار ایران در برگیرنده فرصتهای فراوان همکاری است، زیرا در بخشهای مختلف شاهد توسعه است و زیر ساختهای

این کشور امکان جذب همکاریها و سرمایهگذاری خارجی را برای اجرای طرحهای بزرگ دارد.
تشریح شرایط جذب سرمایهگذاری خارجی
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در این نشست همچنین حسین یعقوبی، مدیرکل بینالملل بانک مرکزی سیاستهای مالی و بانکی جمهوری اسلامی ایران با
به با توجه  را تشریح کرد. وی گفت:  هدف تسهیل در شرایط جذب همکاریهای شرکتها و سرمایهگذاریهای خارجی 
پیامدهای رفع تحریمها، کارآمد کردن قوانین مالی و روند برقراری روابط با نظام بانکی بینالمللی، اکنون شرایط برای گسترش

همکاریها بسیار مطلوب شده است.
بررسی رویکرد محدوده آزاد تجاری

در همین حال «الکسی لیخاچف» قائممقام وزیر توسعه اقتصادی روسیه اعلام کرد که نمایندگان کشورهای عضو اتحادیه
اقتصادی اورآسیا اواخر ماه جاری میلادی (ژوئن) برای ایجاد محدوده آزاد تجاری در نشست کارشناسی با ایران شرکت میکنند.
اتحادیه اقتصادی اورآسیا با جمعیتی بیش از 180 میلیون نفر دربرگیرنده پنج کشور روسیه، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و
ارمنستان است که بیش از 20میلیون کیلومتر مربع مساحت دارند و با توجه به نزدیکی جغرافیایی، بازار بزرگی برای صادرات
کالاهای ایرانی به شمار میروند و برقراری تجارت آزاد نیز میتواند فرصتهای زیاد همهجانبهیی برای بخش خصوصی ایران و
کشورهای عضو این اتحادیه ایجاد کند. چنانچه خبرگزاری «ایتارتاس» به نقل از «لیخاچف» گزارش داد: در جریان مذاکرات
برنامهریزی شده، رویکردها در محدوده آزاد تجاری با ایران بررسی خواهد شد و با توجه به عضویت نداشتن این کشور در

سازمان تجارت جهانی، تدابیر ملی ویژهیی برای تنظیم امور تجاری اعمال میشود.
صفر شدن تعرفه اقلام صادراتی

«لیخاچف» درباره صفر کردن تعرفههای صادراتی با ایران نیز خاطرنشان کرد: روسیه برای گشایش تمام امکانات صادراتی خود
با ایران آمادگی دارد. ماه جاری نیز نخستین دور مذاکرات هیات سازمان توسعه تجارت ایران و طرف اورآسیایی برای توافق
تجارت آزاد در مسکو برگزار شد. خانم «ورونیکا نیکیشینا» وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اورآسیا نیز در نشست پایانی با هیات
ایرانی بر اهمیت ادامه گفتوگوها برای رسیدن به نتیجه لازم تاکید کرد. پیش از این نیز اعلام شد که صادرات پسته، مغز پسته،

گل کلم، کلم بروکلی، خرما و انواع کشمش از ایران به کشورهای عضو اتحادیه با تعرفه صفر انجام خواهد شد.
فرصت رایزنی در نشست «سنپترزبورگ»

با این حال، نشست اقتصادی سنپترزبورگ فرصت خوبی برای مذاکرات و انجام موافقتنامهها مهیا میکند؛ چرا که در این
همایش اقتصادی «بانکیمون» دبیرکل سازمان ملل، نخستوزیر ایتالیا، دبیر کمیسیون اتحادیه اروپا، نیکلای سارکوزی
رییسجمهور سابق فرانسه و دهها مقام دولتی روسیه حضور دارند. گستردگی برگزاری و تنوع محورهای مورد بررسی با فرصت
بسیار انجام رایزنیهای گسترده و عقد قرارداد بین شرکتکنندگان در این همایش، توجه روزافزون کارشناسان اقتصادی،
سرمایهگذاران و رسانهها را به خود جلب کرده است، به گونهیی که حدود 2هزار خبرنگار و تحلیلگر اقتصادی رسانههای
کشورهای مختلف در این نشست فعالیت میکنند. البته روسیه در سال 2015 و در نشست اقتصادی سنپترزبورگ میزبان
بیش از 45 رییسجمهوری، نخستوزیر و وزیر از 32کشور جهان و حدود 2هزار خبرنگار بود، شرکتهای روسی با آمادگی قبلی

و رایزنیهای گسترده در بخش بازرگانی موفق شدند 205 قرارداد به ارزش 5میلیارد و 300 میلیون یورو امضا کنند.
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